
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года №
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование
управления муниципальным имуществом муниципального образования

«Цильнинский район»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Совершенствование управления муниципальным имуществом
муниципального образования «Цильнинский район», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области от 26.12.2020 №703-П «Об утверждении
муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным
имуществом муниципального образования «Цильнинский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации ^^=х^^-зг^^я^^^^ И.М. Фролова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от <** Ж- 2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Совершенствование управления

муниципальным имуществом муниципального образования
«Цильнинский район»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципаль
ной
программы с
разбивкой по
этапам и
годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы из бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее -
местный бюджет) составляет 39522,6337 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год - 5367,18094 тыс. рублей;
2022 год - 8030,39084 тыс. рублей;
2023 год - 9238,86392 тыс. рублей;
2024 год - 8870,6 тыс. рублей;
2025 год - 8015,598тыс. рублей.

2. приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Совершенствование управления муниципальным имуществом

муниципального образования «Цильнинский район»

№
п/п

Наименование
целевого индикатора

Единиц
а

измерен

Базовое
значение
целевого

Значение целевого индикатора.

2021 год 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год



1

1.

2.

3.

!

4.

5.

6.

2

Обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

Совершенствование
учета муниципального
имущества и земельных

ия

3

тыс.
руб.

тыс.
руб.

участков

Повышение
эффективности
использования
муниципального
имущества

Оптимизация
муниципального
сектора экономики

Совершенствование
организационной и
административной
деятельности.
Развитие
взаимоотношений с
другими
муниципальными
образованиями.
Укрепление
материальной базы

Взносы на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирных
домах

тыс.
руб.

тыс.
руб.

индикато
ра

4

3526,5

697,6

823,9

5,0

тыс.
руб.

тыс.
руб.

20,0

5

4235,481

339,8

601,3

55,0

6

3469,4

1442,2

590,0

55,0

135,6 81,0

309,253

7

3374,4

1442,2

590,0

55,0

76,0

338,058
52

8

3374,4

1442,2

594,0

55,0

76,0

350,0

9

2260,3

1973,8

1237,6

55,0

66,0

50,0

Ъ. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование управления муниципальным имуществом

муниципального образования «Цильнинский район»

№
п/п

1

Наименование мероприятия

2

Ответственные

исполнители мероприятия

ъ

Срок

реализации

начала

4

оконча
ния

5

Источник

финансового

обеспечения

6

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

2021
год

8

2022

год

9

2023
год

10

2024 год

11

2025 год

12

1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1.1

1.2

Основное мероприятие
« Обеспечение выполнения
функций управления
муниципальным имуществом и
по земельным отношениям
администрации
муниципального образования
«Цильнипский район»
Ульяновской области»

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджета поселений
на осуществление части
полномочий (проведение
конкурсов, аукционов)

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021

2021

2025

2025

Местный бюджет

Местный бюджет

25233,985
27

97,6448
5

4227,881

7,6

4739,749

33,6

5984,35
527

41,244
85

5254,6

8

5228,598

8

2. Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков

2.1 Формирование базы данных о
муниципальном имуществе и

Управление муниципальным
имуществом и по земельным

2021 2025 Местный 235,576
бюджет

6,5 61,8 43,6
76

61,8 61,8



2.2

земельных участках и переход
на автоматизированный учет

Проведение технической
инвентаризации объектов
недвижимого имущества и
государственная регистрация
прав

отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021 2025 Местный

бюджет

л ттл /• г л-704270,65078 333,3 1340,6579
9

655,
2927

9

1359,2 970,7

3. Повышение эффективности использования муниципального имущества

3.1.

3.2.

Организация представления
муниципального имущества в
аренду, безвозмездное
пользование, доверительное
управление, по концессионным
соглашениям, проведение
торгов, оценка прав

Организация содержания
муниципального имущества
казны (в т.ч. ремонт объектов
коммунального хозяйства) ,
приобретение оборудования,
проектирование объектов
водоснабжения)

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021

2021

2025

2025

Местный бюджет

Местный бюджет

500,0

4026,38

907

100,0

501,3

100,0

1048,867

100,0

1496,
22207

100,0

1500,0

100,0

1475,5

4. Оптимизация муниципального сектора экономики

4.1

4.2

Реализация прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
муниципального образования
«Цильнинский район»
расходы на оценку объектов

Проведение анализа
деятельности муниципальных
учреждений, муниципальных
унитарных предприятий.
Подготовка предложений по
дальнейшей судьбе

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021

2021

2025

2025

Местный бюджет

Местный бюджет

149,5

582,504
42

30,0

20,0

30,0

150,0

29,5

372,50

442

30,0

20,0

30,0

20,0



предприятии и учреждении на
основании проведенного
анализа их деятельности.
Ликвидация, реорганизация
или отчуждение предприятий,
в отношении которых будет
принято решение об
отсутствии необходимости их
сохранения в муниципальной
собственности.
Создание новых автономных
учреждений, хозяйственных
обществ с участием доли
муниципального образования

4.3 Полный переход на оказание
следующих муниципальных
услуг в электронном виде:
- предоставление выписок из
реестра муниципальной
собственности
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021 2025 Местный бюджет 25

5. Совершенствование организационной и административной деятельности. Развитие взаимоотношений
с другими муниципальными образованиями. Укрепление материальной базы

5.1 Укрепление материально-
технической базы с целью
обеспечения сохранности
данных, соблюдения
требований законодательства:
- приобретение Ъ компьютера;
- приобретение 1 принтера;
- приобретение 1 сканера

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021 2025 Местный
бюджет

308,40994 104,599
94

0,0 113,810 150,0 40,0

5.2 Публикация в официальных
изданиях (областных и
федеральных)
информационных сообщений
по вопросам распоряжения
муниципальным имуществом

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

2021 2025 Местный
бюджет

323,66385 25,0 205,46385 53,2 26,0 20,0



5.3

5.4

Нотариальное заверение копий
документов, доверенностей

Взносы на капитальный
ремонт общего
имущества в
многоквартирных домах

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Управление муниципальным
имуществом и по земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Цильнинский район

2021

2021

2025

2025

ИТОГО по муниципальной программе

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

30,0

1347,31152

39522,6337

6,0

0,0

5367,180
94

6,0

309,253

8030,39084

6,0

338,05
852

9238,86
392

6,0

350,0

8870,6

6,0

50,0

8015,59
8


